MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 06, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023
Re fica Edital de Homologação CCS n.º 54/2023 que homologa a composição das Bancas Examinadoras do Concurso Público para

Provimento de Cargos Efe vos da Carreira do Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso

das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que delega

competência à CCS para gerenciar os  Concursos Públicos da Universidade e considerando o Edital de Abertura

CCS n.º 16/2023 que rege o do Concurso Público para Provimento de Cargos Efe vos da Carreira do Magistério

Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD), RESOLVE:

1. ANULAR, a pedido da Unidade Acadêmica, a composição da Banca Examinadora da área de Química Orgânica

da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia/FACET, homologada no Edital de Homologação CCS n.º 54, de 26 de

outubro de 2023.

2. INFORMAR que a composição das demais Bancas Examinadoras homologadas no Edital de Homologação CCS

n.º 54, de 26 de outubro de 2023, permanece inalterada.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

CDPT-2023/UFGD – Página 1 de 1